

Darbvirsmas reti kurā virtuvē ir pietiekamā platībā. Bet, radoši pieejot, par tādu var kļūt pat sienas plaukts – skapītis. Galvenais – jātaisa pamatīgi un pārdomāti!

Papildu darbvirsmas

Plaukts – skapītis

Dari Pats

VIENKĀRŠI SAREŽĢĪTI

SAREŽĢĪTĪBAS PAKĀPE

Lai izveidotu gropes bīdāmajām durvīm, jums jāprot rīkoties ar ripzāģi vai frēzi. Pārējie darbi ir vienkārši.

LAIKA PATĒRINŠ

Pēc detaļu izzāģēšanas darbam vajadzīgas vēl trīs vai četras stundas.

IZMAKSAS

Mūsu mēbele izmaksāja aptuveni Ls 80.

Mazās virtuves iekārtas ir pastāvīgi pieslēgtas elektrībai – rozetes apslēptas skapīti. Lai lietotu, atliek vien izcelt laukā!

Šajā virtuvē viens stūris tiek izmantots, lai novietotu vairākus ķebļus un pārvietojamu zemu galdiņu uz riteņiem, kad tos neizmanto. Bet, lai stūris būtu praktisks, augšā pie sienas tika piekārti tradicionāli virtuves skapīši. Arī sienas fragments tika noflizēts, gluži kā pārējā virtuvē starp skapīšiem un darbvirsmu. Tikai šajā stūrī tika iebūvēta mazliet neparasta darbvirsmas – plaukts-skapītis, kas netraucē zem tā iebīdīt pārvietojamo galdiņu, vienlaikus pildot pilnvērtīgas darbvirsmas funkciju.

Bīdāmās durtiņas un elektrība

Mazajam skapītim ierīkojām bīdāmās durtiņas, kas neaizņem vietu, kad tās atveram. Iemesls ir racionāls: šīs durtiņas bieži būs vaļā, jo skapīti ir ierīkota elektrības rozete (vairākas), kurai pastāvīgi pieslēgts mūsu iecienītais retro dizaina tosteris un vēl pāris nelielas virtuves iekārtas. Tagad tās atliek vien izcelt no plaukta un var nekavējoties lietot, jo strāvas barošanas vads jau pieslēgts. Darba beigās tikpat vienkārši iecelt plauktā, lai netraucē.

Vīrsmām, kuras paredzēts aktīvi lietot ikdienā, izvēlieties cietākas masīvkoka plātnes – osi vai ozolu. Pasūtot tādas patiešo no vietējiem ražotājiem, piemēram, Lamela (www.lamela.lv), izmaksas var iznākt pat zemākas, nekā mīkstām priedes vai egles plātnēm būvmateriālu centrā.

Mēbeli var lakot, bet mēs izvēlējāmies eļļošanu. Lineļļa izceļ koksnes dabiskumu, vienlaikus pasargājot koksni no netīrumiem un traipiem. Turklāt eļļošana prasa krietni mazāk laika, bet padīlis pārkļājums – viegli atjaunojams.